
ระเบียบว่าด้วยการแข่งขัน 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ว่าด้วยการแขง่ขันกีฬาฟุตซอล 

(รหัส 10) 
 

 

 

 
  

 

 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

2 

 

ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล (รหัส 10) 
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยรามคำแหง 

------------------------------------------  
โดยที ่ เป ็นการสมควรวางระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ส ังกัดกระทรวง  

การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล กีฬาสาธิตสามัคคี  
อาศัยอำนาจตามข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิต

สามัคคี คณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวง  
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล กีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่ 47  
พ.ศ. 2567”  

ข้อ 2 ระเบียบอื่นที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบนี้แทน  
ข้อ 3 ข้อบังคับและกติกาการแข่งขัน  

   3.1 ให้ใช้ข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
   3.2 ให้ใช้กติกาการแข่งขันฟุตซอล (FUTSAL) ของสหพันธ์ฟุตบอลนานาชาติ (FIFA)  
ซึ่งสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ ประกาศใช้อย่างเป็นทางการในปัจจุบันแต่ทั้งนี้ 
ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  
  3.3 กรณีลูกคลิกอินผู้เล่นยืนนอกสนามได้เพียง 1 คน กรณีเกิน 1 คนให้เปลี่ยนเตะทันที 

ข้อ 4 ประเภทการแข่งขัน  
   4.1 ระดับประถมศึกษา ทีมหญิง  
   4.2 ระดับประถมศึกษา ทีมชาย  
   4.3 ระดับมัธยมศึกษา ทีมหญิง  
  4.4 ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ทีมชาย 
   4.5 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ทีมชาย  

ข้อ 5 คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน  
   5.1 คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขันให้เป็นไปตามข้อ 9 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬา
สาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิต
สามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
   5.2 เป็นนักกีฬาสมัครเล่นตามคุณสมบัติที่สมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทยฯ กำหนด 
  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

3 

 

ข้อ 6 จำนวนผู้เข้าแข่งขัน  
   6.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ 1 ทีม ใน 1 รุ่น  
ในแต่ละทีมส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน 15 คน ลงนั่งข้างสนามได้ทั้ง 15 คน 

6.2 ให้ผู้จัดการทีม ผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขัน
จากรายชื่อตามข้อ 6.1 ต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล  
   6.3 หลังจากยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันตามข้อ 6.2 แล้ว ไม่อนุญาตให้แก้ไข
เปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น  
   6.4 จากรายชื ่อที ่ย ืนยันการเข้าร่วมการแข่งขัน ตามข้อ  6.2 ส่งให้คณะกรรมการจัด 
การแข่งขันกีฬาฟุตซอลก่อนกำหนดเวลาแข่งขันไม่น้อยกว่า 30 นาที  
   6.5 ในแต่ละทีมให้มีเจ้าหน้าที่ทีมได้ไม่เกิน 4 คน ประกอบด้วยผู้จัดการทีม 1 คน ผู้ฝึกสอน 1 
คน และผู้ช่วยผู้ฝึกสอน 2 คน  

ข้อ 7 วิธีจัดการแข่งขัน  
   7.1 ให้ทีมโรงเรียนสาธิตเจ้าภาพมีสิทธิ์เลือกอยู่สายหนึ่งสายใดในรอบแรกได้   

7.2 ให้โรงเรียนสาธิตที่ได้ตำแหน่งชนะเลิศในครั้งก่อนอยู่ในสายแรก ลำดับที่ 1 ในรอบแรก  
   7.3 ให้โรงเรียนสาธิตที่ได้ตำแหน่งรองชนะเลิศในการแข่งขันครั้งก่อนอยู่ในสายสุดท้าย 
ในลำดับที่ 1 ในรอบแรก  
   7.4 ถ้ามีจำนวนทีมไม่เกิน 5 ทีม จัดการแข่งขันแบบ “พบกันหมด” นําทีมที่มีคะแนน อันดับ
ที่ 1 และ 2 แข่งขันชิงชนะเลิศ และทีมที่มีคะแนนอันดับที่ 3 และอันดับที่ 4 ครองที่ 3 ร่วมกัน ถ้ามีจำนวนทีม 
6 - 10 ทีม ให้เจ้าภาพมีสิทธิ์เลือกอยู่สายหนึ่งสายใดในรอบแรกได้ โดยจัดการแข่งขันรอบแรก แบ่งเป็น 2 สาย 
แข่งขันแบบพบกันหมดในสาย รอบรองชนะเลิศนําทีมที่มีคะแนนเป็นที่ 1 สายแรก พบทีมที่มีคะแนนเป็นที่ 2 
สายสอง และทีมที่มีคะแนนเป็นที่ 2 สายแรก พบทีมที่มีคะแนนเป็นที่ 1 สายสอง รอบชิงชนะเลิศ นําทีมที่ชนะ
ในรอบรองชนะเลิศแข่งขันชิงชนะเลิศ ทีมแพ้ในรอบรองชนะเลิศครองตำแหน่งที ่ 3 ร่วมกัน รอบแรก 
จัดการแข่งขันแบบพบกันหมดในสาย  

7.5 จำนวน 11 - 16 ทีม ให้เจ้าภาพมีสิทธิ์เลือกอยู่สายหนึ่งสายใดในรอบแรกได ้โดยรอบแรก
แบ่งเป็น 4 สาย สายละไม่เกิน 4 ทีม (แข่งขันแบบพบกันหมดในสาย) ดังนี้  
      7.5.1 รอบที่สองจัดการแข่งขันแบบแพ้คัดออก ให้ทีมอันดับ 1 และอันดับที่ 2  
ของแต่ละสาย เพื่อเข้ารอบแปดทีมสุดท้าย โดยกำหนดให้ 
    ที่ 1 สาย A พบ ที่ 2 สาย B 
    ที่ 2 สาย A พบ ที่ 1 สาย B 
    ที่ 1 สาย C พบ ที่ 2 สาย D 
    ที่ 2 สาย C พบ ที่ 1 สาย D 
   เพื่อหาทีมเข้ารอบรองชนะเลิศต่อไป 
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

4 

 

      7.5.2 รอบรองชนะเลิศจัดการแข่งขัน ดังนี้  
        7.5.2.1 ทีมชนะของกลุ่มที่ 1 แข่งกับทีมชนะของกลุ่มที่ 2  
        7.5.2.2 ทีมชนะของกลุ่มที่ 3 แข่งกับทีมชนะของกลุ่มที่ 4  
      7.5.3 รอบชิงชนะเลิศ  
        7.5.3.1 ทีมแพ้ในรอบรองชนะเลิศครองตำแหน่งที่ 3 ร่วมกัน  
        7.5.3.2 ทีมชนะในรอบรองชนะเลิศแข่งขันชิงชนะเลิศ  

ข้อ 8 เวลาที่ใช้ในการแข่งขัน  
   8.1 ระดับการแข่งขันประถมทีมหญิง ทีมชาย และมัธยมหญิง ให้ใช้เวลาในการแข่งขัน 30 
นาที แบ่งออกเป็น 2 ครึ่ง ๆ ละ 15 นาที โดยหยุดพักระหว่างครึ่งไม่เกิน 10 นาที  

8.2 ระดับการแข่งขันมัธยมต้นและมัธยมปลาย ให้ใช ้เวลาในการแข่งขัน 40 นาที  
แบ่งออกเป็น 2 ครึ่ง ๆ ละ 20 นาที โดยหยุดพักครึ่งระหว่างการแข่งขันไม่เกิน 10 นาที  

8.3 ทุกระดับใช้เวลาการแข่งขันแบบไม่หยุดเวลา ทั้งนี้ให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้ตัดสิน  
ในการแข่งขันนั้น ๆ ให้หยุดเวลา 2 นาทีสุดท้ายของแต่ละครึ่งเวลา 

8.4 ในกรณีที ่หมดเวลาการแข่งขัน ตั ้งแต่รอบที่สองจนถึงรอบชิงชนะเลิศแล้วปรากฏ  
ผลการแข่งขันเสมอกันให้เตะลูกโทษ ณ จุดเตะโทษ ตามกติกาการแข่งขันกีฬาฟุตซอลของสหพันธ์ฟุตบอล 
นานาชาติ (FIFA) ซึ่งสมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทยฯ ได้ประกาศใช้แล้วเพื่อหาผู้ชนะ  

8.5 การขอเวลานอกอนุญาตให้ขอเวลานอกได้ครึ ่งเวลาละ 1 ครั ้ง และไม่เกิน 1 นาที  
หากไม่ใช้สิทธิ์การขอเวลานอกในครึ่งเวลาแรก ไม่สามารถนําไปทดแทนในครึ่งเวลาหลังได้  

8.6 การแข่งขันรอบแรก ให้นับคะแนนดังนี้  
8.6.1 ทีมชนะได้ 3 คะแนน ทีมเสมอได้ 1 คะแนน ทีมแพ้ได้ 0 คะแนน     
8.6.2 ในกรณีที่มีทีมได้คะแนนรวมเท่ากันในแต่ละสาย และจะต้องพิจารณาให้ทีมใด

ทีมหนึ่งเข้าแข่งขันรอบต่อไป โดยให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลเป็นผู้กำหนดวิธีการจับสลาก 
และดำเนินการจับสลากเพื่อหาทีมเข้ารอบต่อไป 

ข้อ 9 กำหนดการแข่งขัน  
  ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา  
ในคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี เป็นผู ้กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการแข่งขันและอาจ
เปลี่ยนแปลงได้ถ้ามีเหตุจำเป็น  

ข้อ 10 ชุดแข่งขัน อุปกรณ์การแข่งขัน และสนามแข่งขัน  
   10.1 ชุดแข่งขัน  
      10.1.1 ให้แต่ละทีมจะต้องมีชุดแข่งขันอย่างน้อย 2 ชุด เป็นชุดสีเข้ม 1 ชุด และ 
ชุดสีอ่อน 1 ชุด ในกรณีที่ชุดแข่งขันมีสีคล้ายคลึงกันให้ทีมที่มีชื่อตามหลัง ตามกำหนดการแข่งขัน เป็นผู้เปลี่ยน 
ชุดแข่งขันเพื่อความสะดวกในการตัดสิน  
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

5 

 

   - กรณีที่มีผู้รกัษาประตู 2 คนข้ึนไป ให้ใช้สนับศอก สนับเข่าสีเหมือนกันเท่านั้น 
   - เสื้อเอี๊ยมสำหรับผู้เล่นสำรอง ให้แต่ละทีมเตรียมมาเอง โดยมิให้ใช้สีเดียวกับชุดที่ใช้
แข่งขัน 
      10.1.2 ให้ผู ้จัดการทีม ผู ้ฝ ึกสอนหรือผู ้ช่วยผู ้ฝึกสอนแจ้งสีของชุดแข่งขันต่อ
คณะกรรมการจัดการแข่งขันในวันประชุมผู้จัดการทีม  
      10.1.3 ให้แต่ละทีมแต่งกายเข้าแข่งขันเหมือนกันทุกคนยกเว้นผู้รักษาประตูให้ใช้  
สีเสื้อแตกต่างจากผู้เข้าแข่งขันอื่น และให้ติดหมายเลขด้านหลังเสื้อขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 25 ซม. และ 
ที่หน้าอกเสื ้อและกางเกงด้านหน้า มีความสูงไม่ต่ำกว่า 10 ซม. หากผู ้เข้าแข่งขันไม่ติดหมายเลขหรือ 
ติดหมายเลข ไม่ตรงกับในเอกสารการยืนยันรายชื ่อนักกีฬา คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล  
จะไม่อนุญาตให้ผู้เข้าแข่งขันผู้นั้นลงทำการแข่งขัน ยกเว้นจะได้ขออนุญาตจากคณะกรรมการจัดการแข่งขัน
กีฬาฟุตซอลและได้บันทึกเป็นหลักฐานไว้แล้ว หากไม่ปฏิบัติตามจะปรับให้ทีมนั้นเป็นแพ้และไม่อนุญาต 
ให้ลงทำการแข่งขันตลอดการแข่งขัน  
        10.1.4 ผู้เข้าแข่งขันที่เป็นหัวหน้าทีมต้องติดเครื่องหมายสัญลักษณ์ (ปลอกแขน)  
ที่แขนเสื้อด้านซ้ายซึ่งผู้เข้าแข่งขันจะต้องจัดหามาเอง  
     10.1.5 ให้เจ้าหน้าที่ทีมทุกคนที่ลงปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันต้องแต่งกายสุภาพ 
เรียบร้อยหรือตามกฎของสหพันธ์ฟุตบอลนานาชาติ (FIFA)  
     10.1.6 รองเท้าที่อนุญาตให้ใช้ได้ ต้องเป็นรองเท้าผ้าใบหรือรองเท้าแบบหนังนิ่ม 
หรือรองเท้าออกกำลังกายที่พื้นรองเท้าทำด้วยยางหรือวัสดุที่คล้ายคลึงกัน  
   10.2 อุปกรณ์การแข่งขันให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล  
โดยเป็นอุปกรณ์การแข่งขันที่สมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทยฯ ให้การรับรอง  
  10.3 สนามสำหรับการแข่งขันกีฬาฟุตซอล กีฬาสาธิตสามัคคี ครั ้งที ่ 47 พ.ศ. 2567  
แบ่งออกเป็น 2 สนาม ได้แก่ 

   10.3.1 สนามที่ 1 มีความกว้าง ไม่น้อยกว่า 25 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 35 เมตร  
ใช้แข่งขันสำหรับประเภท  

- ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ทีมชาย  
- ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ทีมชาย 

   10.3.2 สนามที่ 2 มีความกว้าง ไม่น้อยกว่า 20 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 30 เมตร 
ใช้แข่งขันสำหรับประเภท  
   - ระดับประถมศึกษา ทีมหญิง  
    - ระดับประถมศึกษา ทีมชาย  
    - ระดับมัธยมศึกษา ทีมหญิง   
 
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

6 

 

ข้อ 11 ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน  
   11.1 ผู ้ เข ้าแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัต ิงานของ
คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล กรรมการผู้ตัดสินและเจ้าหน้าที่ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันอย่าง
เคร่งครัด  
   11.2 ให้ผู้จัดการทีมส่งรายชื่อผู้เข้าแข่งขันให้ตรงกับหมายเลขประจำตัวที่ได้ลงทะเบียน  
ไว้แล้วในแบบการแข่งขันประจำวัน ส่งให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลก่อนกำหนดเวลาแข่งขัน  
ไม่น้อยกว่า 30 นาที  
   11.3 การเปลี่ยนตัวนักกีฬาในระหว่างทำการแข่งขัน สามารถเปลี่ยนตัวได้ไม่จำกัดจำนวน 
ในขณะที่การแข่งขันกำลังดำเนินอยู่ ผู้เล่นที่เปลี่ยนตัวออกมาแล้วสามารถเปลี่ยนกลับไปเล่นได้อีก  

11.4 ทีมที่ไม่มาแข่งขันหรือไม่พร้อมที่จะแข่งขัน หรือมีผู้เข้าแข่งขันน้อยกว่า 3 คน รวม
ผู้รักษาประตู หลังจากเวลาที่กำหนดไว้ 15 นาที ให้ถือว่าทีมนั้นไม่มาแข่งขันตามที่กำหนด และให้ปรับเปน็แพ้ 
โดยคิดผลต่างประตูเป็น 2 : 0  

11.5 ผู ้เข้าแข่งขันทีมใด ไม่ลงแข่งขันตามวัน เวลา และสถานที่ที ่กำหนดโดยไม่มีเหตุ  
อันสมควรหรือไม่ลงทำการแข่งขันตามคำสั่งคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล หรือตามคำสั่งกรรมการ 
ผู้ตัดสินให้ปรับเป็นแพ้ ในกรณีดังกล่าวให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลรายงานคณะกรรมการ 
บริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ผ่านคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬาเพื่อพิจารณาโทษต่อไป  

11.6 ตลอดเวลาการแข่งขันผู้เข้าแข่งขันต้องประพฤติตนให้สมกับความเป็นนักกีฬาที่ดี  
และต้องปฏิบัติตามกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด  

11.7 ผู ้เข้าแข่งขันคนใดที่ละเมิดกติกาการแข่งขัน และผู้ตัดสินได้ตักเตือนเป็นทางการ  
โดยแสดงใบเหลือง จะได้รับการบันทึกเป็นทางการโดยคณะกรรมการจัดการแข่งขันทุกครั ้ง และหาก  
ผู้เข้าแข่งขัน คนเดิมมีการละเมิดเช่นนี้อีกเป็นครั้งที่สอง คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลจะตัดสิทธิ์  
ผู ้เข้าแข่งขันผู ้นั ้น มิให้ร่วมในการแข่งขันที ่ทีมของตนจะต้องแข่งขันตามกำหนดการครั ้งต่อไป 1 ครั้ง  
โดยอัตโนมัติ  

11.8 ผู้เข้าแข่งขันตลอดจนเจ้าหน้าที่ทีมที่ผู้ตัดสินสั่งให้ออกจากการแข่งขันโดยแสดงใบแดง
แล้วจะหมดสิทธิ ์เข้าร่วมการแข่งขันครั ้งต่อไป 1 ครั ้ง หากเห็นว่าการลงโทษไม่เพียงพอให้ประธานจัด 
การแข่งขันรายงานให้คณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬาในคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี และให้
คณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬาฯ ประชุมพิจารณาความผิด หากเห็นว่าไม่เพียงพอให้ลงโทษผู้เข้าแข่งขันหรือ
เจ้าหน้าที่ทีมนั้น เพิ่มเติมตามแต่กรณี ซึ่งการพิจารณาของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา จะต้องดำเนิน 
การภายใน 24 ชั่วโมง หลังจากเสร็จสิ้นการแข่งขันครั้งนั้น ๆ ถ้าคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา มิได้พิจารณา
ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ดังกล่าว ผู้เข้าแข่งขันหรือเจ้าหน้าที่ทีมผู้นั้นมีสิทธิเข้าร่วมการแข่งขันต่อไป
หลังจากที่หมดสิทธิ์เข้าร่วมการแข่งขันตามข้างต้นแล้ว 1 ครั้ง  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
 

7 

 

11.9 ผ ู ้ ใดฝ ่าฝ ืนหร ือไม ่ปฏ ิบ ัต ิตามระเบียบนี ้  ให ้คณะกรรมการฝ ่ายเทคนิคกีฬา  
ในคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี พิจารณาลงโทษในเบื้องต้นตามสมควรแก่กรณี และหากเห็นว่า  
ไม่เพียงพอให้นําเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีเพื่อพิจารณาลงโทษเพิ่มเติมต่อไป  

ข้อ 12 กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬา  
ฟุตซอลโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา ในคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี  

ข้อ 13 การประท้วงและการอุทธรณ์ให้เป็นไปตามหมวด 3 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬา
สาธิตสามัคคี ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  

ข้อ 14 รางวัลการแข่งขัน ให้สถาบันเจ้าภาพจัดรางวัลให้กับนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ตามที่ยืนยันรายชื่อ
เข้าร่วมการแข่งขัน ในการจัดการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย
และนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 ดังนี้  
   14.1 รางวัลที่ 1 เหรียญชุบทอง พร้อมประกาศนียบัตร  
   14.2 รางวัลที่ 2 เหรียญชุบเงิน พร้อมประกาศนียบัตร  
   14.3 รางวัลที่ 3 เหรียญชุบทองแดง พร้อมประกาศนียบัตร  
   14.4 รางวัลที่ 4 โล่รางวัลและเกียรติบัตร สำหรับนักกีฬาดีเด่น 5 ระดับ รวม 5 รางวัล   

ข้อ 15 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล  
เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา  

ข้อ 16 ให้ประธานกรรมการอำนวยการรักษาการตามระเบียบนี้ 
 

  ประกาศ ณ วันที ่2 ตลุาคม พ.ศ. 2567 

  
 
 
 

        (นายธัชพล พลรัตน์)  
ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี

สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 

 
 

                   (นายมานพ สอนศิริ)  
ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี

สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 


